DIPRE/14.2019, datado de 17/06/2019, celebrado entre a COMPANHIA DOCAS DO ES T A D O
DE SÃO PAULO - CODESP e o SR. DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JÚNIOR. Objeto:
Prestação de serviços de ministrar os cursos "Atualização Operacional" e de "Ações
Estratégicas" para cerca de 333 (trezentos e trinta e três) Guardas Portuários, da
Superintendência da Guarda Portuária, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor global de
R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais). Fundamentação: Art. 30, inciso II, "f"
da Lei 13.303/2016 e autorização da Diretoria-Executiva, nos termos do deliberado em sua
1913ª Reunião (ordinária), realizada em 07/02/2019. Rubrica Contábil: PDG da CODESP.
Signatários: Sr. Casemiro Tércio dos Reis Lima Carvalho e Fernando Henrique Passos Biral,